[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20   сентября 2021г.
     № 26-2
с. Ремонтное

	Об установлении итогов голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 на территории Ремонтненского района Ростовской области

        На основании суммарных данных первых экземпляров протоколов, полученных территориальной избирательной комиссией от 17  участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Ремонтненского района  установила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября  2021 года по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 на территории  Ремонтненского района приняло участие 7439  (семь тысяч четыреста тридцать девять) избирателей, что составляет  62,54 %  избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

за Белову Татьяну Борисовну подано 510 (пятьсот десять) голосов, что составляет 6,86 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за Дерябкина Виктора Ефимовича подано 4558 (четыре тысячи пятьсот пятьдесят восемь) голосов, что составляет   61,27 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за Евсеева Дмитрия Николаевича подано 389 (триста восемьдесят девять) голосов, что составляет 5,23 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Зинченко Марину Александровну подано 382 (триста восемьдесят два) голоса, что составляет 5,14 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Мисан Алексея Владимировича подано 1212 (одна тысяча двести двенадцать) голосов, что составляет 16,29 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за    Плотникова Алексея Владимировича подано 291 (двести девяносто один) голос, что составляет 3,91 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

     На основании положения ст 30. ст. 86 Федерального закона от 22.02.2014 года № 20- ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия Ремонтненского района
Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155 состоявшимися и действительными на территории Ремонтненского района Ростовской области.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Ремонтненского района Ростовской области об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года по Волгодонскому одномандатному избирательному округу № 155.

3. Направить протокол и сводную таблицу об итогах голосования территориальной избирательной комиссии в окружную избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ремонтненского района Ростовской области С.Л.Чубова.
	Председатель комиссии
	_____________

(подпись)
	С.Л. Чубов

	Секретарь комиссии

	_____________

(подпись)
	     Л.И.Титаренко